

zverejnené v profile

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

Vybavuje/☎

Senec
06.11.2017

Vec

Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky

Verejný obstarávateľ, Mesto Brezno, Nám. gen. M.R.Štefánika 1, 977 01 Brezno, uskutočňuje verejné obstarávanie podlimitnej zákazky na uskutočnenie stavebných prác s predmetom zákazky „Komunitné centrum Zadné Halny, Brezno“ postupom podľa § 113 a nasl. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Výzva na predkladanie ponúk bola uverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 182/2017 dňa 14.09.2017 pod zn. 12975–WYP.

Na základe žiadosti záujemcu poskytujeme v súlade s § 114 ods. 8 zákona o verejnom obstarávaní vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky v predmetnom postupe zadávania zákazky:

otázka č. 2: „Vo výkaze výmer, časť Zvislé konštrukcie sme nenašli železobetónové monolitické nosné konštrukcie, ktoré sú vo výkrese č. 04 Pôdorys 1.NP miestnosti 1.02, 1.20, 1.21, 1.22 a 1.26. Kde sa vo výkaze výmer nachádzajú vyššie uvedené železobetónové nosné konštrukcie? Ak sa vo výkaze výmer nenachádzajú, prosíme doplniť do výkazu výmer.“

odpoveď na otázku č. 2: Verejný obstarávateľ vkladá do výkazu výmer pre objekt SO 01, časť a – Stavebná časť, 3 – Zvislé a kompletne konštrukcie za položku č. 19 štyri nové položky:

- **položka č. 20** „Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 30/37, vrátane zateplenia“ – 6,021 m³
- **položka č. 21** „Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce“ – 59,180 m²
- **položka č. 22** „Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce“ – 59,180 m²
- **položka č. 23** „Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505“ – 0,602 t.

Doterajšie položky č. 20 až 110 predmetnej časti výkazu výmer sa označujú ako položky č. 24 až 114.

otázka č. 3: „V časti výkazu výmer 781 Obklady sme nenašli započítanú miestnosť 1.27.“

Kde sa vo výkaze výmer nachádzajú keramické obklady vo vyššie uvedenej miestnosti? Ak sa vo výkaze výmer nenachádzajú, prosíme doplniť do výkazu výmer.“

odpoveď na otázku č. 3: Keramické obklady pre miestnosť 1.27 nie sú zahrnuté do výkazu výmer. Verejný obstarávateľ mení (navyšuje) vo výkaze výmer pre objekt SO 01, časť a – Stavebná časť, 781 - Dokončovacie práce a obklady jednotkové množstvá v nasledovných položkách:

- **položka č. 86** (predtým č. 82 – pozri odpoveď na otázku č. 2, posledná veta) „Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu“ – zo 114,302 m² na **133,502 m²**
- **položka č. 87** (predtým č. 83) „Obklad keramický“ – zo 120,017 m² na **140,177 m²**.

otázka č. 4: „V časti výkazu výmer Neoprávnené výdavky sme nenašli započítané priečky v miestnostiach 2.02, 2.03, 2.04, 2.05 a 2.06. To isté sa týka keramických obkladov (aj miestnosti 2.09, 2.10 a 2.11).“

Kde sa vo výkaze výmer nachádzajú keramické obklady vo vyššie uvedenej miestnosti? Ak sa vo výkaze výmer nenachádzajú, prosíme doplniť do výkazu výmer.“

odpoveď na otázku č. 4: Z formulácie otázky záujemcu vyplýva, že sa pýta na keramické obklady jednej miestnosti, nie na všetky vymenované miestnosti. Verejnému obstarávateľovi nie je zrejmé, ktorej konkrétnej miestnosti sa otázka týka, preto bude verejný obstarávateľ formulovať svoje vysvetlenie vo vzťahu ku všetkým vymenovaným miestnostiam:

Vo výzve na predkladanie ponúk, zverejnenej vo vestníku VO, v bode II.2.4) Opis obstarávania a rovnako v súťažných podkladoch v časti B. *Opis predmetu zákazky*, tretí odsek, str. 13 – 14 je jednoznačne uvedené, cit.: „2. NP je v podstate súčasťou strešnej konštrukcie, podkrovným priestorom, ktorý je nevyhnutné vybudovať. Podľa navrhutej projektovej dokumentácie bude zrealizovaná príprava pre zdravotníctvo, kúrenie a elektriку. Prípravou sa rozumie zabezpečenie vertikálneho stúpacieho potrubia zdravotníctva, kúrenia a elektriку, ktoré budú ukončené tesne nad úrovňou podlahy 2. NP. **V tejto fáze realizácie nebude riešené budovanie priečok, omietok, obkladov, ani žiadnych rozvodov v 2. NP.** Budovu bude možné skolaudovať aj bez sfunkčnenia 2. NP, nakoľko funkčnosť, účelnosť a bezpečnosť objektu bude zachovaná.“. Keramické obklady pre miestnosti 2.02, 2.03, 2.04, 2.05, 2.06, 2.09, 2.10 a 2.11 sa vo výkaze výmer nenachádzajú, a to z dôvodu, že nie sú predmetom tejto zákazky (projektu). Verejný obstarávateľ s poukázaním na vyššie uvedené oznamuje, že keramické obklady pre vymenované miestnosti do výkazu výmer nedoplní, keďže nie sú predmetom tejto zákazky (projektu).

otázka č. 5: „V časti výkazu výmer Neoprávnené výdavky sme nenašli započítané drevoparkety v miestnostiach 2.07 a 2.12, ani keramické dlažby v miestnostiach 2.03, 2.04, 2.05, 2.06, 2.08, 2.09.“

Kde sa vo výkaze výmer nachádzajú drevoparkety a keramické dlažby vo vyššie uvedených miestnostiach? Ak sa vo výkaze výmer nenachádzajú, prosíme doplniť do výkazu výmer.“

odpoveď na otázku č. 5: Vo výzve na predkladanie ponúk, zverejnenej vo vestníku VO, v bode II.2.4) Opis obstarávania a rovnako v súťažných podkladoch v časti B. *Opis predmetu zákazky*, tretí odsek, str. 13 – 14 je jednoznačne uvedené, cit.: „2. NP je v podstate súčasťou strešnej konštrukcie, podkrovným priestorom, ktorý je nevyhnutné vybudovať. Podľa navrhutej projektovej dokumentácie bude zrealizovaná príprava pre zdravotníctvo, kúrenie a elektriку. Prípravou sa rozumie zabezpečenie vertikálneho stúpacieho potrubia zdravotníctva, kúrenia a elektriку, ktoré budú ukončené tesne nad úrovňou podlahy 2. NP. **V tejto fáze realizácie nebude riešené budovanie priečok, omietok, obkladov, ani žiadnych rozvodov v 2. NP.** Budovu bude možné skolaudovať aj bez sfunkčnenia 2. NP, nakoľko funkčnosť, účelnosť a bezpečnosť objektu bude zachovaná.“.

Drevoparkety pre miestnosti 2.07 a 2.12, ani keramické dlažby pre miestnosti 2.03, 2.04, 2.05, 2.06, 2.08, 2.09 sa vo výkaze výmer nenachádzajú, a to z dôvodu, že nie sú predmetom tejto zákazky (projektu). Verejný obstarávateľ s poukázaním na vyššie uvedené oznamuje, že drevoparkety ani keramické dlažby pre vymenované miestnosti do výkazu výmer nedoplní, keďže nie sú predmetom tejto zákazky (projektu).

Pozn. Verejný obstarávateľ čísluje otázky a k nim prislúchajúce odpovede priebežne od prvého poskytnutého vysvetlenia, t.j. číslovanie otázok a odpovedí nadväzuje na už poskytnuté vysvetlenie/vysvetlenia. Z uvedeného dôvodu otázky a k nim prislúchajúce odpovede v tomto vysvetlení začínajú číslom 2.

V súvislosti s vyššie poskytnutým vysvetlením verejný obstarávateľ nahrádza v súťažných podkladoch prílohu č. 2: Položkovitý rozpočet s výkazom výmer novým znením predmetnej prílohy s doplnenými položkami, resp. s navýšenými jednotkovými množstvami v zmysle odpovedí na otázky č. 2 a 3.

Zároveň tiež v súvislosti s vyššie poskytnutým vysvetlením verejný obstarávateľ upravuje (navyšuje) predpokladanú hodnotu zákazky zo sumy 386 752,31 € na 390 156,15 € (navýšenie činí 3 403,84 €), o čom verejný obstarávateľ zverejní vo vestníku verejného obstarávania korigendum k bodu II.1.5 výzvy na predkladanie ponúk.

Ing. Mária Borbélyová
kontaktná osoba
pre styk so záujemcami/uchádzačmi

Príloha:

príloha č. 2 súťažných podkladov – Položkovitý rozpočet s výkazom výmer (súbor: „PLZP KCZH 05 súťažné podklady - príloha č2 - rozpočet - výkaz výmer 20171106.pdf“ zaslaný e-mailom)